איך משלמים דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות?

בזמן שירותך בשירות לאומי-אזרחי שולמו דמי הביטוח בעבורך.

לאחר שחרורך, עליך לשלם את דמי הביטוח (שכוללים דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות) באופן הבא:

- אם השתחררת משירות לאומי-אזרחי בינואר 2015 ואילך, ושירתת 24 חודשים לפחות (על-פי חוק שירות לאומי-אזרחי התשע"ד-2014), תהיה פטור מתשלום דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות בחודשיים הראשונים שלאחר השחרור, אם אינך עובד ואין לך הכנסות בתקופה זו.
- אם אתה **עובד שכיר** - דמי הביטוח מנוכים משכרך (עובד במשק בית נחשב אף הוא עובד שכיר, ומעסיק חייב לשלם בעבור את דמי הביטוח).

אי-תשלום דמי ביטוח בתקופת השהות בחו"ל יגרום לעיכוב בקבלת שירותים רפואיים בשובך לארץ.

לידיעתך, **חוב דמי ביטוח גורר קנסות והצמדה, ואף עלול לגרום לאובדן זכויותיך בביטוח הלאומי, ובקבלת שירותים רפואיים.**

מענק למי שעובד בעבודה נדרשת

המענק משולם למי ששירתו באזרחי-לאומי-אזרחי 24 חודשים לפחות (על-פי חוק שירות לאומי -אזרחי התשע"ד-2014), ועבדו במשך **שישה חודשים מלאים לפחות ב"עבודה נדרשת"**: עבודה במפעלי תעשייה ובבתי מלאכה, בתחנות דלק, באתרי בנייה, בבתי מלון, באתרי גידול חקלאיים, בבתי אריזה ובטיפול באנשים עם מוגבלויות - חוץ מעבודת פקידות בתחומים האלה.

מידע מורחב על סוגי העבודות המוכרות כ"עבודה נדרשת" מופיע באתר הביטוח הלאומי/קצבאות והטבות/מענק לחייל משוחרר בעבודה נדרשת.

אם תגיש את התביעה לאחר המועד הזה, לא תהיה זכאי לתשלום המענק.

דמי אבטלה

ביטוח אבטלה נועד להבטיח למובטל שלא מרצונו תחליף לשכרו לתקופה מוגבלת, כדי לאפשר לו לחפש עבודה מתאימה.

תנאי הזכאות לאבטלה

מי ששירת בשירות לאומי-אזרחי 24 חודשים לפחות (על-פי חוק שירות לאומי-אזרחי התשע"ד-2014), עשוי להיות זכאי לדמי אבטלה, אם הוא עונה על התנאים האלה:
1. הוא מובטל (רשום בלשכת שירות התעסוקה כדורש עבודה, ומתייצב בה כדי לקבל עבודה בהתאם לתקנון שירות התעסוקה).

2. הוא השלים תקופת אכשרה לפני האבטלה -

■ **מי שהשתחרר משירות לאומי-אזרחי נדרש לצבור תקופת אכשרה ככול מובטל:**

בשאלות ובירורים אפשר לפנות לביטוח הלאומי באמצעות:
המוקד הטלפוני הארצי *6050 או 1-222-6050
אתר הביטוח הלאומי בכתובת: www.btl.gov.il
במדור "בירורים אישיים."

בהוצאת המוסד לביטוח לאומי, הסברה ויחסי ציבור
● הפקה: לשכת הפרסום הממשלתית ● עריכה: גלית גבאי
סימן החוברת: ח"ה 67 ● ירושלים, טבת התשע"ה, ינואר 2015

הביטוח הלאומי

לצדך, ברגעים החשובים של החיים
*6050 • www.btl.gov.il